


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120300213

213

Nº 233, terça-feira, 3 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/19-TP-FME

Empresas Habilitadas: Moretto Maquinas e Construções LTDA, Construtora
Moreira e Melo LTDA-EPP, Super Servs Serviços e Construções EIRELI e Duvale Projetos e
Const. EIRELI-ME. Empresas Inabilitadas: LS Serviços de Construções EIRELI-ME. Fica aberto
o prazo recursal com base no art. 109 inciso I, alínea "a", da Lei Federal nº 8.666/93, caso
não seja penetrado recurso a retomada da Tomada de Preços, fica marcada para o dia 11
de dezembro de 2019, às 09:00 horas.

Ocara-CE, 2 de dezembro de 2019
ANTÔNIO PAZ ROMÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 2019.08.30.01

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-CE, localizada na
Praça Anastácio Maia, Nº 40, Centro, Orós-CE, torna público, para conhecimento dos
interessados, que os recursos interpostos pelas empresas: 1. Nordeste Construcoes e
Infraestrutura LTDA, CNPJ Nº 22.975.820/0001-31, 2. Sertao Construcoes Servicos e
Locacoes LTDA, CNPJ Nº 21.181.254/0001-23 e 3. WU Construcoes e Servicos EIRELI, CNPJ
Nº 10.932.123/0001-14, Na fase de habilitação do processo licitatório supracitado, foram
julgados improcedentes pela Comissão de Licitação (CPL), e a nível hierárquico, a
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde, portanto após a fase recursal, o processo
Concorrência Pública Nº. 2019.08.30.01, cujo objeto é a contratação da prestação de
serviços de ampliação do Hospital e Maternidade Luzia Teodoro da costa no Município de
Orós/CE, Plano de Trabalho Nº 1021210-66, conforme especificações em anexos,
declarando: habilitadas as empresas: 1. S & T Construcoes e Locacoes de Mao de Obra
EIRELI, CNPJ Nº 18.413.043/0001-64, 2.G7 Construcoes e Servicos EIRELI, CNPJ Nº
10.572.609/0001-99, 3. Ideal Construcoes e Servicos LTDA, CNPJ Nº 22.336.279/0001-11, 4.
Eletrocampo Servicos e Construcoes LTDA, CNPJ Nº 63.551.378/0001-01, 5. C V Tome
Servicos, CNPJ Nº 23.834.673/0001-42, 6. CRV Construcoes e Servicos LTDA, CNPJ Nº
07.609.311/0001-00, 7. Dinamica Empreendimentos e Servicos EIRELI, CNPJ Nº
25.025.604/0001-13, 8. Ambiental Solucoes e Servicos EIRELI, CNPJ Nº 24.994.347/0001-65,
9. M L S - Construcao Civil LTDA, CNPJ Nº 12.102.978/0001-43, 10. Allamo Edgar Fernandes
Rolim, CNPJ Nº 22.853.186/0001-64, 11. Construtora N A Duarte e Gomes LTDA, CNPJ Nº
17.732.588/0001-70, 12. PCE - Projetos, Construcoes e Empreendimentos EIRELI, CNPJ Nº
15.243.018/0001-91, 13. Construtora Smart EIRELI, CNPJ Nº 23.078.596/0001-48, 14. A.I.L.
Construtora LTDA, CNPJ Nº 15.621.138/0001-85, 15. Eletroport Servicos Projetos e
Construcoes EIRELI, CNPJ Nº 06.043.276/0001-33, 16. D M da Silva Servicos e Construcoes,
CNPJ Nº 23.834.621/0001-76, 17. FLAY engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI,
CNPJ Nº 17.690.855/0001-94, 18. VK Construcoes e Empreendimentos LTDA, CNPJ Nº
09.042.893/0001-02, 19. Ramalho Servicos e Obras EIRELI, CNPJ Nº 24.916.240/0001-07,
20. ABRAV Construcoes Servicos Eventos e Locacoes EIRELI, CNPJ Nº 12.044.788/0001-17,
21. J 2 Construcoes e Servicos LTDA, CNPJ Nº 97.545.946/0001-75, 22. Abner Maia
Nogueira Barbosa, CNPJ Nº 28.450.232/0001-60, 23. Construtora Monte Carmelo LTDA,
CNPJ Nº 14.099.430/0001-17, e 24. Construtora Exito EIRELI, CNPJ Nº 03.147.269/0001-93,
tudo conforme informações contidas no processo, pelo exposto, fica designado o próximo
dia 05 de dezembro de 2019, às 08:00 horas, na sala Comissão de Licitação, conforme
endereço acima citado, a realização da Sessão pública de abertura dos envelopes propostas
de preços da Concorrência Pública Nº. 2019.08.30.01.

Orós-CE, 2 de dezembro de 2019
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6.014/2019-PERP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de dezembro de 2019 às 11:00
horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada
na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba - Ceará, estará realizando licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Preços visando à aquisição de
fardamentos destinados aos alunos da Rede Pública Municipal de ensino, de interesse da
Secretaria de Educação do Município de Pacatuba - CE, o qual encontra-se disponível no
endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Pacatuba-CE, 2 de dezembro de 2019
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.12.02.1-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti/CE,
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de dezembro
de 2019, às 09:00hs, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério
de julgamento Menor Preço, tombado sob o nº 2019.12.02.1-TP, com fins a Implantação e
Modernização de Infraestrutura Esportiva na Localidade de Oiticica, no Município fe
Pacoti/CE, conforme projeto básico em anexo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão, situada a Av. Coronel José Cícero Sampaio, Nº 663, Centro - Pacoti/CE. Maiores
informações no endereço citado, pelo Fone: 085 3325-1410, no horário de 08:00h às
12:00h.

Pacoti - CE, 2 de dezembro de 2019
VINÍCIUS CARMICHAEL JUCÁ CAMBÉ

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público,
para conhecimento dos interessados que no dia 16 de Dezembro de 2019, às 08:30 horas, no Setor de
Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando
licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o Nº 048/2019/PP, com o seguinte objeto:
Contratação de empresa especializada na Prestação de serviços de publicação, visando à contratação
de páginas (espaços) em jornais para atender a demanda de Publicações Institucionais e Editais desta
Prefeitura, conforme descrito neste Edital e seus anexos, na forma da Lei Complementar nº 123/2006,
da Lei nº 10.520/2002, e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993, para o exercício de 2020. Justificativa:
O serviço pleiteado é uma das exigências da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores para dar
ampla publicidade aos procedimentos licitatórios. O prazo do contrato será da data de assinatura até
31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 641.320,00. O qual encontra-se na íntegra no Setor da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de
08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 2 de dezembro de 2019
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
RESULTADO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 5.11.02/2019

A Comissão de Licitação de Pereiro/CE, comunica aos interessados o resultado
da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N° 05.11.02/2019, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma e melhorias
da Unidade Básica de Saúde João Ribeiro, Localizada no Sítio Caetano no Município de
Pereiro-CE, declarando: Habilitadas: 01. CRP Costa Construções e Prestadora de Serviços
EIRELI, CNPJ Nº 02.567.157/0001-29, 2. Monte e Silva Construções e Serviços LTDA - ME,
CNPJ Nº 20.873.027/0001-04, 3. A.I.L. Construtora LTDA-ME, CNPJ Nº 15.621.138/0001-85,
4. CMN Construções, Locações e Eventos EIRELI-ME, CNPJ Nº 05.930.208/0001-23, 5. Ideal
Construções e Serviços LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 6. Lider Construções e
Engenharia EIRELI-ME, CNPJ Nº 04.957.984/0001-54, 7. G7 Construções Serviços e
Transporte EIRELI - ME, CNPJ Nº 10.572.609/0001-99, 8. Allamo Edgar Fernandes Rolim -
ME, CNPJ Nº 22.853.186/0001-64, 9. S & T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI
- ME, CNPJ Nº 18.413.043/0001-64, 10. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações
EIRELI - EPP, CNPJ Nº 12.044.788/0001-17, 11. José Urias Filho - J.U.F. Serviços e
Empreendimentos - ME, CNPJ N° 05.736.096/0001-74, 12. WU Construções e Serviços
EIRELI - EPP, CNPJ Nº 10.932.123/0001-14, 13. Arthur Nunes de Freitas - AF Engenharia e
Construcao, CNPJ Nº 28.432.179/0001-75, 14. Construtora Exito EIRELI-EPP, CNPJ Nº
03.147.269/0001-93, 15. C.V Tomé Serviços, CNPJ Nº 23.834.673/0001-42, 16. Caldas
Engenharia e Construções LTDA - ME, CNPJ Nº 10.621.483/0001-03, 17. A Casa Construções
e Serviços EIRELI - ME, CNPJ Nº 20.256.412/0001-02, 18. Freitas de Lima Construções e
Serviços EIRELI - ME, CNPJ Nº 23.485.486/0001-09, 19. J. Campos Empreendimentos EIRELI,
CNPJ Nº 23.837.839/0001-84, 20. MLS Construção Civil LTDA - ME, CNPJ Nº
12.102.978/0001-43, 21. Projemaq Construções e Serviços LTDA - ME, CNPJ Nº
21.784.773/0001-86, 22. DM da Silva Serviços e Construções - ME, CNPJ Nº
23.834.621/0001-76, 23. P H Fernandes Guedes EIRELI - ME, CNPJ Nº 10.206.387/0001-90,
24. CRV Construções e Serviços LTDA, CNPJ Nº 07.609.311/0001-00, 25. F. Márcio de Araújo
Medeiros - ME, CNPJ Nº 13.749.666/0001-99, e Empresas Inabilitadas: 01. J de Fonte
Rangel EIRELI, CNPJ Nº 26.757.272/0001-24, 02. M Minervino Neto Construcoes, CNPJ nº
63.312.771/0001-34, 03. Clezinaldo S. de Almeida Construções - ME, CNPJ Nº
22.575.652/0001-97, 04. Pro-Limpeza Serviços e Construções EIRELI, CNPJ Nº
11.012.912/0001-08, 05. A C Pinho - Global Servis - ME, CNPJ Nº 26.375.000/0001-60, e 06.
FR Locações e Serviços EIRELI - ME, CNPJ Nº 26.542.791/0001-75, tudo conforme Ata de
Julgamento. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art.
109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Pereiro - CE, 26 de novembro de 2019
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da Comissão

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 5.11.03/2019

A Comissão de Licitação de Pereiro/CE, comunica aos interessados o resultado
da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N° 05.11.03/2019, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma e melhorias
da Unidade Básica de Crioulas, Localizada no Distrito de Crioulas no Município de Pereiro-
CE, declarando: Habilitadas: 01. CRP Costa Construções e Prestadora de Serviços EIRELI,
CNPJ Nº 02.567.157/0001-29, 2. Monte e Silva Construções e Serviços LTDA - ME, CNPJ Nº
20.873.027/0001-04, 3. A.I.L. Construtora LTDA-ME, CNPJ Nº 15.621.138/0001-85, 4. CMN
Construções, Locações e Eventos EIRELI-ME, CNPJ Nº 05.930.208/0001-23, 5. Ideal
Construções e Serviços LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 6. Lider Construções e
Engenharia EIRELI-ME, CNPJ Nº 04.957.984/0001-54, 7. G7 Construções Serviços e
Transporte EIRELI - ME, CNPJ Nº 10.572.609/0001-99, 8. Allamo Edgar Fernandes Rolim -
ME, CNPJ Nº 22.853.186/0001-64, 9. S & T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI
- ME, CNPJ Nº 18.413.043/0001-64, 10. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações
EIRELI - EPP, CNPJ Nº 12.044.788/0001-17, 11. José Urias Filho - J.U.F. Serviços e
Empreendimentos - ME, CNPJ N° 05.736.096/0001-74, 12. WU Construções e Serviços
EIRELI - EPP, CNPJ Nº 10.932.123/0001-14, 13. Arthur Nunes de Freitas - AF Engenharia e
Construcao, CNPJ Nº 28.432.179/0001-75, 14. Construtora Exito EIRELI-EPP, CNPJ Nº
03.147.269/0001-93, 15. C.V Tomé Serviços, CNPJ Nº 23.834.673/0001-42, 16. Caldas
Engenharia e Construções LTDA - ME, CNPJ Nº 10.621.483/0001-03, 17. A Casa Construções
e Serviços EIRELI - ME, CNPJ Nº 20.256.412/0001-02, 18. Freitas de Lima Construções e
Serviços EIRELI - ME, CNPJ Nº 23.485.486/0001-09, 19. J. Campos Empreendimentos EIRELI,
CNPJ Nº 23.837.839/0001-84, 20. MLS Construção Civil LTDA - ME, CNPJ Nº
12.102.978/0001-43, 21. Projemaq Construções e Serviços LTDA - ME, CNPJ Nº
21.784.773/0001-86, 22. DM da Silva Serviços e Construções - ME, CNPJ Nº
23.834.621/0001-76, 23. P H Fernandes Guedes EIRELI - ME, CNPJ Nº 10.206.387/0001-90,
24. CRV Construções e Serviços LTDA, CNPJ Nº 07.609.311/0001-00, e Empresas
Inabilitadas: 01. J de Fonte Rangel EIRELI, CNPJ Nº 26.757.272/0001-24, 02. M Minervino
Neto Construcoes, CNPJ nº 63.312.771/0001-34, 03. Clezinaldo S. de Almeida Construções
- ME, CNPJ Nº 22.575.652/0001-97, 04. Pro-Limpeza Serviços e Construções EIRELI, CNPJ Nº
11.012.912/0001-08, 05. A C Pinho - Global Servis - ME, CNPJ Nº 26.375.000/0001-60, 06.
FR Locações e Serviços EIRELI - ME, CNPJ Nº 26.542.791/0001-75, 07. F. Márcio de Araújo
Medeiros - ME, CNPJ Nº 13.749.666/0001-99 tudo conforme ATA de Julgamento. A
Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I,
alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Pereiro - CE, 26 de novembro de 2019
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da Comissão

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 04.11.03/2019

A Comissão de Licitação de Pereiro/CE, comunica aos interessados o resultado
da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N° 04.11.03/2019, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma e
melhorias da Unidade Básica de Saúde Dona Lili, localizada no Bairro Vila Nova no
Município de Pereiro-CE, declarando: Habilitadas: 01. CRP Costa Construções e
Prestadora de Serviços EIRELI, CNPJ Nº 02.567.157/0001-29, 2. Monte e Silva Construções
e Serviços LTDA - ME, CNPJ Nº 20.873.027/0001-04, 3. A.I.L. Construtora LTDA-ME, CNPJ
Nº 15.621.138/0001-85, 4. CMN Construções, Locações e Eventos EIRELI-ME, CNPJ Nº
05.930.208/0001-23, 5. Ideal Construções e Serviços LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11,
6. Lider Construções e Engenharia EIRELI-ME, CNPJ Nº 04.957.984/0001-54, 7. G7
Construções Serviços e Transporte EIRELI - ME, CNPJ Nº 10.572.609/0001-99, 8. Allamo
Edgar fernandes Rolim - ME, CNPJ Nº 22.853.186/0001-64, 9. S & T Construções e
Locações de Mão de Obra EIRELI - ME, CNPJ Nº 18.413.043/0001-64, 10. Abrav
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP, CNPJ Nº 12.044.788/0001-17, 11.
José Urias Filho - J.U.F. Serviços e Empreendimentos - ME, CNPJ N° 05.736.096/0001-74,
12. WU Construções e Serviços EIRELI - EPP, CNPJ Nº 10.932.123/0001-14, 13. Arthur
Nunes de Freitas - AF Engenharia e Construcao, CNPJ Nº 28.432.179/0001-75, 14.
Construtora Exito EIRELI-EPP, CNPJ Nº 03.147.269/0001-93, 15. C.V Tomé Serviços, CNPJ
Nº 23.834.673/0001-42, 16. Caldas Engenharia e Construções LTDA - ME, CNPJ Nº
10.621.483/0001-03, 17. A Casa Construções e Serviços EIRELI - ME, CNPJ Nº
20.256.412/0001-02, 18. Freitas de Lima Construções e Serviços EIRELI - ME, CNPJ Nº
23.485.486/0001-09, 19. J. Campos Empreendimentos EIRELI, CNPJ Nº 23.837.839/0001-
84, 20. MLS Construção Civil LTDA - ME, CNPJ Nº 12.102.978/0001-43, 21. Projemaq
Construções e Serviços LTDA - ME, CNPJ Nº 21.784.773/0001-86, 22. DM da Silva Serviços
e Construções - ME, CNPJ Nº 23.834.621/0001-76, 23. P H Fernandes Guedes EIRELI -
ME, CNPJ Nº 10.206.387/0001-90, 24. CRV Construções e Serviços LTDA, CNPJ Nº
07.609.311/0001-00, e 25. F. Márcio de Araújo Medeiros - ME, CNPJ Nº 13.749.666/0001-
99, e Empresas Inabilitadas: 01. J de Fonte Rangel Eireli, CNPJ Nº 26.757.272/0001-24,



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Sec. de Infraestrutura - Aviso de Abertura das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 
07/2019-TP-SEINFRA. Transcorrido o prazo recursal previsto no inciso I alínea “a” do art. 109 de Lei nº 8.666/93, a Comissão Permanente de Licitação 
comunica que não houve Recursos referente à fase de habilitação da Tomada de Preços n° 07/2019-TP-SEINFRA, cujo objeto é a contratação da prestação de 
serviços para dá continuidade a construção do Centro de Convenções na sede do Município de Varjota-CE. Que tem os seguintes licitantes habilitados: W.J 
Freitas – ME; Limpax Construções e Serviços LTDA – EPP; J.V.A. Serviços e Construções EIRELI – EPP; Brandão Construções e Serviços EIRELI-ME; 
Mandacaru Construções e Empreendimentos LTDA; Venturas Construções EIRELI e Virgilio & Jacira Construções LTDA, e comunica que estará abrindo os 
envelopes de propostas de preços, somente destes, no dia 05 de dezembro de 2019, às 09:00 horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua 
Artur Ramos, 232, Centro - Varjota-CE. Maiores informações (88) 3639-1394. Varjota, 02 de dezembro de 2019. Samuel Alves Ximenes - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Brejo Santo – Secretarias Diversas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial nº. PP-
12.02.001/2019-DIVERSAS. Objeto: aquisição de gás liquefeito de petróleo e aquisição de cilindros transportáveis confeccionados em aço, para atender 
as necessidades das diversas unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, referente ao exercício financeiro de (2020), 
conforme Termo de Referência. Tipo: menor preço (por item). O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que no dia 16 de dezembro de 2019, 
a partir das 08h:00m. (horário local), na sala da CPL, situada na rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes 
contendo as “propostas de preços” e as “documentações de habilitação” dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima 
e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo – 
Pregoeiro Oficial da PMBS.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que 
estará realizando na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2019-SRP, cujo objeto é a Seleção de melhor proposta para Registro de Preços, visando futuras e 
eventuais fornecimentos de coffee break, refeições e lanches, destinados ao atendimento de diversas programas, projetos e serviços das unidades pertencentes 
a diversas Secretarias do Município de Lavras da Mangabeira-CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 13/12/2019, 08h00min, 
abertura das propostas no dia 13/12/2019, às 08h15min e a fase de disputa de lances no dia 13/12/2019 às 09h00min, estando disponível pelos sitios 
eletrônicos www.bbmnetlicitacoes.com.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações no Setor de Licitações na Rua Hilda Augusto, nº 196, 
Centro, Lavras da Mangabeira-CE ou através do e-mail cpl.lavrasce@gmail.com. Lavras da Mangabeira-CE, 03 de Dezembro de 2019. Joab Bezerra 
de Almeida. Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Brejo Santo – Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial nº. PP-
12.02.003/2019-SESA. Objeto: aquisição de medicamentos diversos e aquisição de material médico-hospitalar em geral, para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município de Brejo Santo-Ce, referente ao exercício financeiro de (2020), conforme Termo de Referência. Tipo: menor preço 
(por Lote). O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que no dia 17 de dezembro de 2019, a partir das 08h:00m (horário local), na sala 
da CPL, situada na rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as “propostas de preços” e as 
“documentações de habilitação” dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 
08h:00m às 12h:00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo – Pregoeiro Oficial da PMBS.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Brejo Santo – Secretarias Diversas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial nº. PP-
12.02.002/2019-DIVERSAS. Objeto: aquisição de combustíveis diversos derivados de petróleo, para atender aos veículos pertencentes à frota oficial e/
ou vinculados às diversas unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, referente ao exercício financeiro de (2020), 
conforme Termo de Referência. Tipo: menor preço (por item). O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que no dia 16 de dezembro de 2019, 
a partir das 15h:00m. (horário local), na sala da CPL, situada na rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes 
contendo as “propostas de preços” e as “documentações de habilitação” dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima 
e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo – 
Pregoeiro Oficial da PMBS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 048/2019/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 16 de Dezembro de 2019, às 08:30 horas, 
no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o Nº 048/2019/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de serviços de publicação, visando 
à contratação de páginas (espaços) em jornais para atender a demanda de Publicações Institucionais e Editais desta Prefeitura, conforme descrito neste 
Edital e seus anexos, na forma da Lei Complementar nº 123/2006, da Lei nº 10.520/2002, e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993, para o exercício de 
2020. Justificativa: O serviço pleiteado é uma das exigências da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores para dar ampla publicidade aos procedimentos 
licitatórios. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 641.320,00. O qual encontra-se na íntegra no Setor da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do 
TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Groaíras - Resultado de Julgamento de Recurso Administrativo – Fase de Julgamento das Proposta 
de Preços - Tomada de Preços Nº 0808.01/2019. Objeto: contratação de empresa especializada na área de limpeza urbana para execução dos serviços de 
coleta, transporte de resíduos sólidos domiciliares, coleta e transporte de resíduos de varrição de vias e logradouros públicos do Município de Groaíras/
CE, conforme Projeto Básico. Após avaliação do recurso interposto pela empresa LR Serviços e Construções EIRELI ME, contra a fase de classificação 
das propostas, a CPL decidiu manter a desclassificação da proposta da empresa LR Serviços e Construções EIRELI ME, posição acompanhada por ato do 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Dossiês franqueados para vistas no endereço Rua Vereador Marcolino 
Olavo, 770, Centro, Groaíras-Ceará. Groaíras-Ce, 03 de Dezembro de 2019. Weslley Rodrigues Feijão - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços Nº 2019.10.30.001. A Comissão 
de Licitações do Município de Caucaia/CE torna público, após renúncia ao prazo recursal da fase de habilitação, portanto, sem interposição de recurso, 
convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório Tomada de Preços nº 2019.10.30.001, cujo objeto contratação de 
empresa especializada para assessoria à Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento (SEFIN) na concepção e no planejamento da implantação e 
na operacionalização da UNIF - Unidade de Inteligência Fiscal do Município de Caucaia/CE, relativo ao Processo nº 2019.10.30.001, para Abertura do 
envelope N° 02 (Proposta de Preços) que será realizada no dia 05/12/2019 (quinta-feira), às 09:00 (nove) horas na sala de licitações do Departamento de 
Gestão de Licitações – DGL. Caucaia/CE, 02 de dezembro de 2019. Ana Paula Lima Marques - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Credenciamento Nº 2019.11.28.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro – CE,  torna público para o conhecimento dos interessados que no dia 23 de dezembro de 
2019  às 08:00 horas, na sede da Comissão estará recebendo documentos de Credenciamento cujo o objeto: Credenciamento para contratação de Leiloeiro 
Oficial para realização de leilão de Bens patrimoniais móveis inservíveis em desuso pertencentes a Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 
conforme projeto básico/Termo de Referência em anexo do Edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Avenida dos Três Poderes, 
75 – Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará e no site: https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php?id=339, assim como no portal do TCE-CE: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 0XX(88) 3569-1218, no horário de 08:00h às 12:00h. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Retificação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama, torna público a Retificação 
do Edital de Pregão Presencial nº 2019112802-GOV, publicado neste Jornal do dia 02 de Dezembro de 2019. Onde se lê: Pregão Presencial nº 201912802-
GOV. Leia-se: Pregão Presencial nº 2019112802-GOV. Jaguaretama - CE, 02 de dezembro de 2019. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo – Pregoeiro.

71DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº229  | FORTALEZA, 03 DE DEZEMBRO DE 2019


